
Erakõrgkoolid ei saa 
riigilt tellimust

Tellides tänavu kõrgharidust vaid 
avalik-õiguslikelt ülikoolidelt, 
teeb riik selget vahet riigi-ja era
kõrgkoolidel, leiab Eesti Kõr
gema Kommertskooli president, 
erakõrgkoolide rektorite nõu
kogu esimees Madis Habakuk.

Habakuke sõnul tekitab otsus jätta 
erakõrgkoolid ilma võimalusest pre
tendeerida riiklikule tellimusele kaht
luse, kas Eestis mitte ei tehta õppe
asutustel vahet omandivormi järgi.

”Igal juhul räägitakse nüüd hoopis 
teist juttu kui aasta eest, mil riigi telli
muse saamise eelduseks nimetati akre
diteeritud õppekava, otsustamisel luba
ti aga lähtuda kvaliteedi ja hinna suh
test,” täheldab Habakuk. Soov kandi
deerida riigi tellimusele oli ka üheks 
põhjuseks, miks erakõrgkoolid tegid 
eelmise aasta lõpus läbi esimeste, ma
janduse õppekavade akrediteerimise.

Habakuke sõnul sätestab erakooli
seadus, et akrediteeritud erakõrgkoolil 
on õigus saada riigilt rahalist toetust õp- 
pekulude katteks. Järelikult, kui era
kõrgkoolide majanduse õppekavad saa
vad positiivse hinnangu, oleks neil era
kooli seaduse järgi majanduse erialade 
õpetamiseks õigus riigi toetusele.

”Seaduse tõlgendamisel oleme 
jõudnud selleni, et automaatselt ei 
peaks erakõrgkoolid riigilt raha siiski 
saama, selleks on vaja riiklikku telli
must,” selgitab eraülikooli president.

Habakuk nendib, et kahtlemata 
nõuaks riigi tellimuse laiendamine era
kõrgkoolidele avalik-õiguslike ülikoo
lide riigieelarvest finantseerimise vä
hendamist. Eelmise aasta 1. oktoobri 
seisuga õppis erakõrgkoolides kõiki
dest tudengitest 20, majandusüliõpi- 
lastest aga koguni 70 protsenti.

Habakuk ei arvagi, et erakõrgkoo
lid peaksid riigi tellimuse kehtestami
sel automaatselt sellest osa saama. 
”Raha peame saama siis, kui oleme se
da väärt,” märgib ta. "Kuid riigi telli
muse andmine üksnes avalik-õigusli- 
kele ülikoolidele olukorras, kus tege
likult ükski Eesti kõrgkool pole veel 
akrediteeritud, tähendab eraomandi 
diskrimineerimist.”

Avalik-õiguslikel ülikoolidel on õi
gus võtta tasulistele kohtadele üliõpi-
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lasi nii palju, kui nad neid koolitada jak
savad. ”Seega on haridusäri poole pealt 
vaadates avalik-õiguslikud ja erakõrg
koolid võrdses seisus,” täheldab Haba
kuk. ”Järelikult peaksid õppeasutused 
olema võrdsed ka riigitellimuse suhtes.”

Majandust on praegu võimalik õp
pida kolmes avalik-õiguslikus ja vä
hemalt kuues erakõrgkoolis. Habaku
ke hinnangul on see Eestis üks vähe
seid erialasid, mille puhul saab riik 
kõrgkoole akrediteerimise tulemuste 
järgi pingeritta sättida ja küsida, kel
lelt ja kui palju õppekohti tellida.

Majandusharidusturul käib Haba
kuke hinnangul igal juhul tõsine kon
kurents. "Kokkuvõttes peaks see tel
lijale, -tulevasele üliõpilasele väga 
meeldima,” usub Eesti Kõrgema Kom
mertskooli president. "Konkurentsis 
püsimiseks peavad kvaliteedi nimel 
ühtviisi pingutama nii avalik-õigusli
kud kui erakõrgkoolid.
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